
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Аргунский государственный техникум»

ПРИНЯТЫ
на педагогическом совете
протокол № ,3
от «/6» £1 2014г

УТВЕРЖДАЮ 

:тор ГБПОУ «АГТ» 

-Р .Р. Абдулхаджиев 

(21 201ч Г.

Правила приема 

на обучение, по договорам об оказании платных образовательных 

услуг в ГБПОУ «Аргунский государственный техникум»

г. Аргун 
2024



1. Настоящие «Условия приёма на обучение по договорам об оказании 
платных образовательных услуг» (далее - Условия) в ГБПОУ «Аргунский 
государственный техникум» (далее Техникум) разработаны в соответствии 
с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации";

Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждены 
постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. No 1441.

2. В Техникуме на договорной основе к освоению образовательных 
программ среднего профессионального образования допускаются лица, 
имеющие образование не ниже основного общего или среднего общего 
образования.

3. Зачисление студентов на договорной основе производится после 
заключения договора для обучения по образовательным программам и 
оплаты обучения в сроки и в размерах, установленных заключенным 
договором. Срок обучения по образовательным программам определяется в 
соответствии с ФГОС СПО.

4. Обучение студентов на договорной основе осуществляется в рамках 
федеральных государственных образовательных стандартов среднего 
профессионального образования, соответствующих основных 
образовательных программ. Оказание дополнительных образовательных 
услуг в Техникуме производится на основании договора «Об оказании 
дополнительных образовательных услуг».

5. Стоимость подготовки является договорной, оплачивается за 
каждый семестр и зависит от вида основной профессиональной 
образовательной программы. Увеличение стоимости образовательных 
услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за 
исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня 
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6. Оплата за получаемые образовательные услуги производится на 

расчетный счет Техникума в следующие сроки:
по очной форме обучения

— до 1 сентября текущего учебного года 1/2 годовой стоимости обучения;
— до 1 февраля текущего учебного года 1/2 годовой стоимости обучения;

по заочной форме обучения
— до 1 сентября текущего учебного года 1/2 годовой стоимости обучения;
— до 1 февраля текущего учебного года 1/2 годовой стоимости обучения.

7. Датой оплаты считается день зачисления суммы на расчетный счет 
Техникума. В случае просрочки оплаты за получаемые образовательные 



услуги более чем на 15 календарных дней договор, может быть, расторгнут, 
а студент может быть отчислен из Техникума.

8. При восстановлении в Техникум, зачислении в порядке перевода из 
другого учебного заведения на второй и последующий курсы или ранее 
отчисленный по инициативе Техникума за неуспеваемость или нарушение 
дисциплины производится за счет собственных средств или средств 
юридических лиц (по договорам об оказании образовательных услуг), по 
стоимости услуг на момент восстановления.

9. В случае авансового проведения оплаты за несколько лет обучения, 
при увеличении стоимости, Заказчик обязан возместить Техникуму 
возникшую разницу в величине оплаты.

10. При предоставлении академического отпуска студенту, 
обучающемуся на договорной основе, величина оплаты корректируется в 
соответствии с положением и стоимостью обучения на момент выхода из 
академического отпуска. Период нахождения в академическом отпуске 
оплате не подлежит.

11. Перевод студентов с одной образовательной программы на другую 
(в том числе, с изменениями формы обучения) в рамках Техникума 
осуществляется в соответствии с положением о порядке и основаниях 
перевода, отчисления и восстановления обучающихся.

Если при этом возникает академическая задолженность, то студент 
должен её ликвидировать, возместив при этом финансовые затраты, на 
основе заключения договора «Об оказании дополнительных 

образовательных услуг».
12. В случае досрочного расторжения договора по инициативе 

студента или его законного представителя, датой окончания действия 
договора считается дата регистрации заявления о прекращении действия 
договора.

13. Возврату, в случае досрочного прекращения действия договора, 
подлежит сумма, оплаченная за образовательные услуги, за семестры, 
следующие за датой регистрации заявления о прекращении действия 
договора. Оплата за текущий семестр, в котором зарегистрировано 
заявление о прекращении действия договора, возврату не подлежит.

14. В случае расторжения договора по инициативе студента или его 
законного представителя до начала первого учебного года, возврату 
подлежит сумма, оплаченная в рамках договора об оказании платных 
образовательных услуг.



Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«АРГУНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 
ГБПОУ «АГТ»

Нохчийн Республикин дешаран а, 1илманан а министерство 
Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран хьукмат 
«УСТРАДА-Г1АЛИН ПАЧХЬАЛКХАН ТЕХНИКУМ» 

ПБКДХЬ «У-Г1ПТ»

ПРИКАЗ
от «20» февраля 2024 г. № 07-05/22

г. Аргун

Об утверждении стоимости платных образовательных 

услуг на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 годаК 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ 

от 15 сентября 2020 г. № 1441, Положением об оказании платных 

образовательных услуг в ГБПОУ «АГТ», приказываю:
1. Установить стоимость образовательных услуг на 2024 -2025 учебный 

год - обучение граждан по образовательным программам в соответствии с 

ФГОС СПО по следующим профессиям и специальностям согласно 

Приложению №1.

2. Инженер - программисту Пасанову З.Г. обеспечить размещение 

информации о стоимости платных образовательным программам среднего 

профессионального образования в 2024-2025 учебном году на официальном 

сайте техникума в сети «Интернет».



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М-Р.Р.Абдулхаджиев

С приказом от «<?&? » i

Пасанов З.Г. , / /

2024 г. № 07-05/22 ознакомлен:



Приложение №1 
к приказу от 20.02.2024. №07-05/22

Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год для 

обучающихся по очной и заочной форме обучения за счет средств физических 

и (или) юридических лиц до полного выполнения образовательной программы 

по основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования в ГБПОУ «Аргунский государственный

техникум»

№ 
п/п

Наименование 
профессии/специальн 

ости

Уровень 
образования

Срок 
обучения

Стоимость 
обучения за 

год (руб.)

Полная 
стоимость 
оказания 

образователь 
ной услуги

04]НАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1
40.02.04

Юриспруденция
Основное 

общее 
образование

2 г.10 
месяцев.

50000,00 150000,00

2
Экономика и 

бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Основное 
общее 

образование

2 г.10 
месяцев.

50000,00 150000,00

3
09.01.03 Оператор 
информационных 
систем и ресурсов

Основное 
среднее 

образование

1 год 50000,00 50000,00

4 09.01.03 Оператор 
информационных 
систем и ресурсов

Основное 
общее 

образование

1 год 
10 мес.

50000,00 100000,00

5 34.02.01
Сестринское дело

Основное 
общее 

образование

2 г.
10 мес.

70000,00 210000,00

6 34.02.01
Сестринское дело

Основное 
среднее 

образование

1 г.
10 мес.

70000,00 140000,00

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1
40.02.04 

Юриспруденция
Основное 

общее 
образование

Зг.Ю 
месяцев.

35000,00 140000,00

2
Экономика и 

бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Основное 
общее 

образование

Зг.Ю 
месяцев.

35000,00 140000,00

Главный бухгалтер

Директор

М.Д. Масхудова

М-Р.Р.Абдулхаджиев


		ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АРГУНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ"
	Я являюсь автором этого документа




